

اخبار

تنش و درگیری در منطقه قفقاز به نفع هیچ کشوری نیست

آرمن گریگوریان دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان که پیش‌از ظهر یکشنبه (۲۰ فروردین) وارد تهران شد، با دریاپان علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه و منطقه‌ای گفت‌وگو کرد.

در این دیدار علی شمخانی با اشاره به روابط تاریخی دو کشور و پیوندهای فرهنگی میان دو ملت ایران و ارمنستان، گفت: پایداری و ثبات در مناسبات سیاسی و اقتصادی دو کشور از ویژگی‌های مهم مناسبات دوستانه تهران و ایروان است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، توسعه همکاری و تعامل با همسایگان را از اصول تغییرناپذیر سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و از اولویت‌های مهم دولت سیزدهم برشمرد و تصریح کرد: حسن همجواری و تلاش مشترک برای حل‌وفصل چالش‌های منطقه‌ای با روش‌های مسالمت‌آمیز، توصیه‌ی مؤکد جمهوری اسلامی به همه‌طرف‌هاست.

شمخانی با توجه به افق مثبت تعاملات اقتصادی میان تهران و ایروان، افزایش مبادلات تجاری مشترک به میزان ۳ میلیارد دلار را هدفی قابل دستیابی عنوان کرد و گفت: قرار داشتن ایران و ارمنستان در دالان ارتباطی شمال - جنوب، چشم‌انداز روشنی را برای تعمیق مناسبات تجاری میان دو کشور رقم زده است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با بیان این‌که تنش و درگیری در منطقه قفقاز به نفع هیچ کشوری نیست، تصریح کرد: هرگونه تغییر در جغرافیای منطقه قفقاز جنوبی اقدامی تنش‌زا و در جهت خواست دشمنان امنیت و ثبات منطقه است و باید گفت‌وگو و تعامل مستمر جایگزین هرگونه رویکرد سخت برای پایان دادن به چالش‌های منطقه‌ای شود.

شمخانی با اشاره به این‌که منطقه‌ی قفقاز شرایط حساسی را طی می‌کند؛ اظهار امیدواری کرد، جمهوری آذربایجان و ارمنستان با خوب‌شدن‌دری و تدبیر بتوانند تنش‌ها را مدیریت و حل‌وفصل نمایند.

در این دیدار آرمن گریگوریان دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان نیز با اشاره به روابط دیرینه تهران - ایروان، توسعه و تعمیق همکاری‌های همه‌جانبه با جمهوری اسلامی ایران را خواست دولت و ملت ارمنستان و از اولویت‌های کنشورش در حوزه سیاست خارجی برشمرد. دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران نقش مهمی در توسعه روابط میان کشورهای قفقاز جنوبی و تأمین امنیت منطقه دارد.

وی با تمجید از نقش بسیار مؤثر جمهوری اسلامی ایران در ایجاد صلح و ثبات در منطقه و تبریک توافق اخیر میان تهران و ریاض، گفت: تنها راه پایان دادن به بحران‌های منطقه‌ای و جلوگیری از تنش و درگیری، گفت‌وگو و تعامل میان کشورهاست.

انتقال برق بین دو کشور و سوآپ گاز ارمنستان و ترکمنستان را از موضوعات مهم در روابط دو کشور ذکر کرد و بر تسریع در اجرای پروژه‌های اقتصادی میان دو کشور تأکید نمود.

واکنش وزارت خارجه به اعزام بمب‌افکن‌ها به غرب آسیا

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: واشنگتن بهتر است واقع‌بینانه، حقایق جدیدرا درک نموده و از تلاش برای دخالت در منطقه غرب آسیا و خلیج فارس در جهت منافع رژیم متزلزل صهیونیستی پرهیز کند.

ناصر کنعانی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: انتشار دوحه‌ای اخبار مربوط به اعزام زیردریایی، جابجایی ناوها و یا اعزام بمب افکنها به غرب آسیا، در شرایطی که معادلات جدید منطقه مستعد شکل‌گیری نظمی نوین و عدم نیاز به نیروهای نظامی فرامنطقه‌ای است، بخشی از تقلای دولت آمریکا برای سرپوش گذاشتن بر روند افول قدرتش در جهان است.

رژیم آمریکا با جنگ افزوزی‌های متناوب و ترویج بی‌ثباتی و اختلاف در منطقه غرب آسیا، در مسیری مخالف اراده ملتهای منطقه حرکت کرده است. واشنگتن بهتر است واقع‌بینانه، حقایق جدید را درک نموده و از تلاش برای دخالت در منطقه غرب آسیا و خلیج فارس در جهت منافع رژیم متزلزل صهیونیستی پرهیز کند.»

«سیدجلال ساداتیان» کارشناس مسائل بین‌الملل و سفیر اسبق ایران در انگلستان با اشاره به تشدید تنش میان چین و آمریکا بر سر تایوان اظهار کرد: در شرایط کنونی چینی‌ها به‌رغم آنکه با آمریکا مجادله آشکار و سخت با آمریکایی‌ها شوند؛ چراکه آنها می‌دانند ورود به یک تقابل تمام‌عیار آن هم با محوریت تایوان، در وضعیت کنونی نظام‌بین‌الملل می‌تواند هزینه‌زا باشد. در مقابل ایالات متحده آمریکا هم به دنبال آن است تا از هر طریقی که شده چین را در مورد تایوان به تکاپو بیندازد اما نکته‌ای که در این میان وجود دارد، اهمیت سرمایه‌گذاری‌هایی است که یکن از سال‌ها قبل روی مسائل مختلف انجام داده است. توجه داشته باشید که چین بر روی مسائل گوناگون نظامی و سیاسی سرمایه‌گذاری‌های متعددی را صورت داده و به همین دلیل آنها برای خودشان یک افق بلندمدت و مشخص را تا سال ۲۰۳۵ میلادی تبیین کرده‌اند.

وی ادامه داد: به همین جهت یکن به رغم آنکه آمریکایی‌ها را در لایه‌های مختلف و به خصوص بر سر مسئله تایوان تهدید می‌کند اما مایل به شروع یک درگیری تمام‌عیار در دریای چین و حتی اطراف تایپه نیست. سرمایه‌گذاری‌هایی که به آنها اشاره کردم از حیث اقتصادی می‌تواند افق توسعه و تجارت چین را مورد نظر قرار دهد و به ما این مفهوم را برساند که یکن و در رأس آن حزب کمونیست خلق چین از سالیان گذشته به دنبال هدف‌گذاری‌های مشخص در این عرصه بوده است. در این مورد البته یک تحلیل دیگر هم وجود دارد که نشان می‌دهد یکن با این اقدامات به دنبال آن است تا بتواند خود را برای نبرد آینده با آمریکا که حتی می‌تواند نظامی هم باشد آماده کند. این در حالی است که چندی پیش کوین مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با رئیس‌جمهور تایوان دیدار داشت که این موضوع به عنوان ناپدیده گرفتن خط قرمز یکن از سوی چینی‌ها تلقی می‌شود.

به گزارش ایلنا، این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: اینکه رئیس‌جمهور تایوان به لس‌آنجلس می‌رود و سپس با رئیس مجلس نمایندگان آمریکا دیدار می‌کند، صراحتاً به ما این پیام را مخابره می‌کند که هر دو حزب اصلی در آمریکا راهبرد مشترکی علیه چین در پیش گرفته‌اند؛ چراکه بر اساس استراتژی‌های کلان و همچنین راهبردهایی که از گذشته در آمریکا نگاشته شده، چینی‌ها هدف اصلی ایالات متحده به حساب می‌آیند. بر همین اساس معتقدم که درگیری میان دو طرف آن هم به صورت سخت دور از ذهن نیست اما یکن فعلاً خواهان تحقق اهداف خود خصوصاً در محور اقتصادی و

سفیر سابق ایران در لندن تشریح کرد

چین تا ۲۰۳۵ با آمریکا درگیر نمی‌شود

سفیر اسبق ایران در لندن گفت: درگیری میان آمریکا و چین بر سر تایوان و آن هم به صورت سخت دور از ذهن نیست اما یکن فعلاً خواهان تحقق اهداف خود خصوصاً در محور اقتصادی و تجاری است.



نظامیان خود به تایوان درصورت حمله چین به این شبه‌جزیره زده‌اند ولی باز هم می‌گویم که همچنان اوضاع و احوال به سمتی نرفته که دو طرف بخواهند یکدیگر را به صورت مستقیم یا غیرمستقیم مورد هدف قرار دهند.

ساداتیان گفت: این تنش‌ها در حالی انجام می‌شود که پرونده اوکراین هم به نقاط حساس و پیچیده خود رسیده است و در این میان چینی‌ها هم به دنبال ایفای نقش خود در این پرونده هستند. نکته که در این میان باید مورد اشاره قرار بگیرد این است که تنش میان چین و آمریکا صرفاً تقابل میان این دو غول سیاسی و اقتصادی به حساب نمی‌آید؛ بلکه این تنش کشورهای دیگر را هم درگیر میکند. به عنوان مثال کره‌شمالی و روسیه هرکدام در ائتلاف صدرصدی با چین هستند و در سوی دیگر این معادله، کره جنوبی و ژاپن هم متحد اصلی آمریکا به حساب می‌آیند که همین موضوع می‌تواند هزینه

تجاری است. توجه داشته باشید که آمریکایی‌ها به دنبال تحقیر چین هستند تا بتوانند این کشور را که رقیب شماره یک واشنگتن به حساب می‌آید، به عقب‌نشینی وادار کنند و در نهایت اهداف خود را در تایوان محقق کنند.

وی افزود: این در حالی است که برگزاری مانورهای نظامی از سوی چین و آمریکا به وضوح نشان می‌دهد که دو طرف عزم و توان تقابل سخت با یکدیگر را دارند اما فعلاً مایل به عملیاتی کردن این تقابل در حوزه سخت و میدانی نیستند. در این میان و پس از سفر رئیس‌جمهور تایوان به آمریکا شاهد آن بودیم که چینی‌ها برای تهدید تایپه، برگزاری یک رزمایش سه روزه را در دستور کار گذاشتند و حتی منابع رسمی ارتش و دولت چین اعلام کردند که این کشور یک شبهه‌سازی گسترده با محوریت حمله به تایوان را انجام داده است. در مقابل نمایندگان کنگره آمریکا هم به صورت شفاهی سخن از احتمال اعزام

پیام توافق ایران و عربستان برای آمریکا

یک کارشناس مسائل بین‌الملل معتقد است: ممکن است آمریکایی‌ها از توافق ایران و عربستان تا حدودی راضی باشند که ثبات در منطقه شکل بگیرد و خودشان فرصت داشته باشند تا در منطقه شرق آسیا به چین به عنوان رقیب استراتژیک فشار بیشتری وارد کنند.

نوزر شفיעی در گفت‌وگو با ایسنا در ارزیابی خود از وساطت چین میان ایران و عربستان و این که چه پیام هایی برای آمریکا و غرب دارد؟ گفت: سفر وزیر خارجه کشورمان به یکن و دیدار با همتای سعودی خود در چارچوب اجرایی کردن توافق نامه است که پیش از این میان عالی ترین نهادهای امنیتی دو کشور یعنی آقای شمخانی و همتای سعودی دو انجام شد. در آن توافق نامه مقرر شد تا گام‌هایی برای تنش زدایی برداشته شود و اکنون این گام‌ها با حضور کشور وساطت کننده یعنی چین پیگیری می شود.

وی تصریح کرد: اصولا میانجی‌گری کشوری بیشتر مؤثر است که در روابط آن دو کشور دیگر، دارای منافع نباشد، چه در منطقه خلیج فارس، روابط دو جانبه و یا طرح هایی مانند یک کمربند-یک جاده که در این موارد چین پیوندهای عمیقی در منطقه و با ایران و عربستان دارد. این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: علاوه بر این منافع چین در ارتباط با آمریکا معنادار است یعنی چین در منطقه ای ورود کرده که به طور سنتی حوزه نفوذ آمریکا بوده، بنابراین کشوری که وساطت می کند باید برای طرف‌های درگیر مورد احترام بوده و از مشروعیت لازم برخوردار باشد.

این کارشناس مسائل بین‌الملل در ادامه بیان کرد: همچنین کشور وساطت کننده باید بی‌طرف باشد، در حالی که اگر یکی از طرف‌های بحران باشد نمی‌تواند میانجیگری کند در واقع هر اندازه قدرتی که وساطت می کند تاثیرگذاری اش بیشتر باشد، نقش بیشتری ایفا می کند.

منابع خبری اعلام کردند

دیدار رئیس شورای عالی سیاسی یمن با هیأتی از عمان و عربستان

رئیس هیات مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن در آستانه ورود دو هیات عمانی و سعودی به صنعاً گفت: «خروج نظامیان خارجی از کشور، پرداخت خسارت‌ها و بازسازی از خواسته‌های عادلانه ما است.»

«محمد عبدالسلام» افزود: «از دیگر خواسته‌های ما توقف تجاوز، برداشته شدن کامل محاصره و پرداخت حقوق همه کارمندان از درآمدهای نفتی و گازی است.»

وی تأکید کرد که «بر پرونده اسیران بیشتر تمرکز خواهیم کرد تا مانند گذشته هیچ مشکلی آن را به تأخیر نیندازد.» به گفته وی، «قول‌هایی داده شده که این کار در ماه مبارک رمضان به سرانجام برسد.»

گفتنی است کمیته امور اسیران یمن شنبه شب گزارش داد که ۱۳ اسیر یمنی توسط عربستان از زندان آزاد شدند. این افراد در مقابل آزادی یک اسیر عربستانی آزاد شدند.

«عبدالقادر المرتضی» رئیس کمیته ملی اسیران یمن در توئیتر با اعلام این خبر نوشت که امروز به استقبال ۱۳ اسیر یمنی در فرودگاه بین‌المللی صنعاً رفتیم که عربستان در مقابل یک اسیر این کشور که پیشتر آن‌را آزاد کرده بودیم، آزاد شدند. مرتضی گفت که اسیرانی آزاد شده که امروز از زندان‌های عربستان آزاد شدند، بخشی از توافق انجام شده از طریق سازمان ملل متحد بوده است. وی ابراز امیدواری کرد که این اقدام مقدمه اجرای کامل توافق پنجشنبه هفته گذشته باشد.

رئیس کمیته ملی اسیران یمن پیشتر از به تعویق افتادن موعد اجرای توافق

اخبار

هیأتی از ایران اواخر هفته به عربستان می‌رود



مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه از عزیمت هیات ایرانی به عربستان تا اواخر این هفته خبر داد.

به گزارش ایرنا، علیرضا عنایتی در گفت‌وگویی افزود: رایزنی های مقدماتی با طرف سعودی صورت گرفته است.

مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه افزود: هیأت طرف ایرانی در وزارت امور خارجه مراحل نهایی خود را می‌گذرانند، تمام کارهای اداری آن صورت گرفته است و پیش بینی می شود تا اواخر هفته، این هیئت به عربستان سعودی عزیمت کند.

عنایتی ادامه داد: هیأت جمهوری اسلامی ایران در قالب دو هیأت جداگانه یکی در جده و دیگری در ریاض مستقر خواهند شد تا اقدامات لازم را برای ترمیم وضعیت و آمادگی برای بازگشایی سفارتخانه و کنسولگری ایران در عربستان انجام دهند.

وی که در سفر وزیر امورخارجه به یکن و دیدار با مقامات سعودی حضور داشت، در خصوص توافقاتی صورت گرفته میان ایران و عربستان اظهار داشت: در موافقتنامه حمل و نقل هوایی میان دو طرف تأکید شده است که هیئت های فنی یا یکدیگر گفتگو کنند تا این موافقتنامه را فعال کنند.

مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه گفت: بر این اساس مقرر شده است که پروازهای از مبدا و به مقصد ایران و عربستان از سر گرفته شود.

عنایتی ادامه داد: در واقع می توان این تفاهم را به معنی ایجاد یک ارتباط مردمی در مناسبات میان ایران و عربستان تفسیر و تبیین کرد.

عبور ناوشکن آمریکا از جزایر چینی



نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد ناوشکن این کشور از جزایر موردمناقشه در دریای جنوبی چین عبور کرده و یکن نیز این اقدام را «تحریک‌آمیز» خواند و تأکید کرد به این رفتار آمریکا پاسخ خواهد داد.

به گزارش مهر به نقل از تاس، دفتر مطبوعاتی ناوگان هفتم نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد ناوشکن آمریکایی «میلیوس» روز یکشنبه از نزدیکی جزایر موردمناقشه ناناشا (اسپرتالی) در دریای جنوبی چین عبور کرده است.

دفتر مطبوعاتی در بیانیه خود مدعی شده که هدف از این اقدام «تأمین آزادی کشتیرانی» در منطقه است. طبق ادعای این بیانیه، این ناوشکن حامل موشک‌های هدایت‌شونده «ابر» اساس توانین بین المللی، به دفاع از حقوق و آزادی‌های کشتیرانی در دریای جنوبی چین در نزدیکی جزایر اسپرتالی کمک کرد.»

این بیانیه می‌افزاید: پس از اتمام عملیات ترانزیتی، ناوشکن میلیوس منطقه موردمناقشه را ترک کرد و به عملیات خود در دریای جنوبی چین ادامه داد.

نماینده وزارت دفاع چین این اقدام آمریکا را «تحریک‌آمیز» خواند و تأکید کرد، «ارتش چین آماده است تا در پاسخ به این رفتار، اقدامات لازم را انجام دهد.»

دولت چین اعلام کرده این جزایر تحت مالکیت این کشور قرار دارند و آمریکا مدعی است که «این ادعای غیرقانونی و بزرگ در دریای جنوبی چین به صورت جدی آزادی کشتیرانی، تجارت آزاد و همچنین آزادی فرصت‌های اقتصادی در کشورهای ساحلی دریای جنوبی چین را نقض می‌کند.»

به نوشته تاس، در ۲۴ مارس (۴ فروردین) هم ناوشکن آمریکایی میلیوس با همین هدف از نزدیکی مجمع الجزایر مورد مناقشه سیشا (پاراسل) در دریای جنوبی چین، عبور کرد.